

التاريخ: 30 أكتوبر 2017م

الإشارة: NOOR/COMP/ 123/ 2017

السيد/ خالد عبدالرزاق الخالد  
الرئيس التنفيذي  
شركة بورصة الكويت للأوراق المالية  
دولة الكويت

حبة طيبة وبعد ...

الموضوع : إفصاح بشأن نتائج إجتماع مجلس الإدارة

بالإشارة الى الموضوع أعلاه، مرفق لكم إفصاح الشركة بشأن نتائج إجتماع مجلس الإدارة  
لمناقشة و اعتماد البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017م.

شاكرين لكم حسن تعاونكم ...  
ونفضلوا بقبول فائق الاحترام ...



د. فهد سليمان الخالد  
رئيس مجلس الإدارة



نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

|   |   |
|---|---|
| التاريخ                                 | الإثنين، 30 أكتوبر 2017م  |
| إسم الشركة المدرجة                      | شركة نور للاستثمار المالي ش.م.ك. عامة   |
| المعلومة الجوهرية                       | إجتمع مجلس الإدارة اليوم الإثنين الموافق 30 أكتوبر 2017م، الساعة 1:00 ظهراً، واعتمد البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017م. |
| أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي | لا يوجد   |

يتم ذكر الأثر على المركز المالي في حال كانت المعلومة الجوهرية قابلة لقياس ذلك الأثر، ويستثنى الأثر المالي الناتج عن المناقصات والممارسات وما يشبهها من عقود. إذا قامت شركة مدرجة من ضمن مجموعة بالإفصاح عن معلومة جوهرية تخصها ولها انعكاس مؤثر على باقي الشركات المدرجة من ضمن المجموعة، فإن واجب الإفصاح على باقي الشركات المدرجة ذات العلاقة يقتصر على ذكر المعلومة والأثر المالي المترتب على تلك الشركة بعينها.

  
د. فهد سليمان الخالد  
رئيس مجلس الإدارة



| Interim Financial Information for the Period Ended 30 September 2017 Form in KD |   | المنتبة  | نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة في 30 سبتمبر 2017 - النموذج بال (د.ك)                                       |
|---|---|--|---|
| شركة نور للاستثمار المالي ش.م.ك.ع   |   | اسم الشركة                                     |   |
| Noor Financial Investment Company KPSC  |   | Company's Name                                 |   |
| 30 أكتوبر 2017 - الساعة 1:00 بعد الظهر<br>30 October 2017 at 13:00 hour         |   | تاريخ اجتماع مجلس الإدارة                      |   |
|   |   | The Date of Board of Directors Meeting         |   |
| نسبة التغير<br>Change Percentage  | الفترة المقارنة<br>Comparative Period<br>30/09/2016 | الفترة الحالية<br>Current Period<br>30/09/2017 | البيان<br>Statement   |
| 6444%   | 70,041  | 4,583,579                                      | صافي الربح الخاص بمساهمي الشركة الأم<br>Net Profit represents the amount attributable to the owners of the parent Company |
| 6594%   | 0.17  | 11.38  | ربحية السهم الأساسية والمخفضة - فلس<br>Diluted Earnings per share - Fils  |
| 24.95%  | 60,437,818  | 75,516,610                                     | الموجودات المتداولة<br>Current Assets   |
| (1.35%)   | 184,401,729   | 181,907,881                                    | إجمالي الموجودات<br>Total Assets  |
| 41.78%  | 72,590,798  | 102,919,107                                    | المطلوبات المتداولة<br>Current Liabilities  |
| (6.87%)   | 119,538,715   | 111,327,598                                    | إجمالي المطلوبات<br>Total Liabilities   |
| 14.45%  | 42,222,824  | 48,322,940                                     | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم<br>Total Equity attributable to the owners of the Parent Company           |
| 24.74%  | 17,305,514  | 21,586,544                                     | اجمالي الإيرادات التشغيلية<br>Total Operating Revenue   |
| 69.79%  | 4,368,222   | 7,417,003                                      | صافي الربح التشغيلي<br>Net Operating Profit   |
| 6424%   | 0.17%   | 11.09%   | صافي الربح / رأس المال المدفوع<br>Net Profit / Paid-up Share Capital  |

MR M



• يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى:

- زيادة في حصة أرباح من شركات زميلة مقارنة مع 30 سبتمبر 2016.
- الزيادة في الإيرادات غير المحققة من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر والانتخفاض في هبوط قيمة المصروفات مقارنة مع 30 سبتمبر 2016 وذلك بسبب تحسن أداء سوق الأوراق المالية .
- ربح بمبلغ 2.06 مليون دينار كويتي عند تسديد قرض مع بنك محلي.
- The increase in the net profit is due to the followings:
  - Increase in the share of profit from the associates compared to 30 September 2016
  - Increase in unrealized income from investments at fair value through profit or loss and decrease in impairments expenses as compared to 30 September 2016, due to improved stock market performance
  - Gain of KD 2.06 Mn on settlement of a loan with a local bank
  - بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,200 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 1,200
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 605,496 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 605,496

| ختم الشركة  | التوقيع   | المسمى الوظيفي    | الاسم               |
|---|---|-------------------|---------------------|
|  |  | رئيس مجلس الإدارة | د.فهد سليمان الخالد |

ME  
M  
A